BURSAMETRICA MANAGEMENT
ESTADOS FINANCIEROS

..
GRUPO

BIRSMETRICA

Servicios de Andlisis en Littea

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

ESTADO DE POSICION FINANCIERA
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Inversiones a corto plazo

Clientes (Neto)

Clientes

Estimacion para cuentas incobrables
Otras cuentas por cobrar (neto)
Inventarios

Otros Activos Circulantes

Pagos anticipados

Instrumentos financieros derivados
ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones

Propiedades, planta y equipo (neto)
Depreciacion Acumulada
Construcciones en proceso

ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)
ACTIVO TOTAL

PASIVO CIRCULANTE

Proveedores

Pasivo con Costo (Corto Plazo)

Pasivo sin Costo (Corto Plazo)
Instrumentos Financieros Derivados
Pasivo con Costo (Largo Plazo)
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)
Instrumentos Financieros Derivados
PASIVO TOTAL

CAPITAL CONTABLE

Capital Contable de la Participacion Controladora
Capital Contable de la Participacion no Controladora
Cambios en la Valuacién de Derivados
ESTADO DE RESULTADOS

Ventas Netas

Costo de Ventas

Utilidad (Pérdida) Bruta

Gastos Generales

Otros Ingresos y (Gastos), Neto
Utilidad (Perdida) de Operacion
Ingresos (gastos) Financieros Neto
Ingresos Financieros

Intereses ganados

Utilidad por fluctuacién cambiaria, neto
Utilidad por derivados, neto

Gastos Financieros

Intereses pagados

Perdida por fluctuacién cambiaria, neto
Perdida por derivados, neto

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad
Impuestos a la utilidad

Utilidad (pérdida) neta

Participacion No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta
Participacién Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta

EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciacion)
RESULTADOS (Cifras Gltimos 12 meses)
Ventas Netas

Utilidad (Perdida) de Operacién

Participacion Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta

EBITDA
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos

jun-17

1,885,774
385,789
553,284

62,013
62,013

2,886,860

9,880,840
80,386

2,448,259

12,316
7,009,715
12,767,700
884,726
303,609
48,962
841,107

4,594,446
5,486,017

6,705,639

6,062,061

5,907,367
154,694

1,739,346
801,684
937,662
147,132

669 -

789,861

90,307 -

41,491
41,491

131,798
92,433
39,365

699,554
190,054
509,500

2,232
507,268
862,899

6,441,641
3,070,281
1,978,454
3,355,151
2,445271

sep-17

2,152,880
438,425
597,631

63,828
63,828

3,252,764

10,216,788
79,908
2,491,901

23,787
7,315,887
13,469,552
1,036,515
308,952
46,006
1,061,086

4,582,855
5,516,740

6,861,834

6,607,718

6,451,806
155,912

1,884,099
864,735
1,019,364
149,292
1,167
868,905
72,214
23,614
23,614

95,828
89,344
6,484

796,691
216,801
579,890

1218
578,672
945,213

5,738,127
3,138,565
2,074,152
3,528,355
2,611,349

dic-17

2,333,007
404,653
630,757

130,205
130,205

3,498,622

10,702,178
80,939
2,601,397

22,343
7,671,808
14,200,800
1,104,272
379,529
50,852
1,089,709

4,582,420
5,587,712

6,971,485

7,229,315

7,069,867
159,448

1,887,761
917,287
970,474
146,277

5859 -

830,056

18,722 -

98,175
37,295
60,880

79,453
79,453

848,778
224,241
624,537

3,537
621,000
908,214

7,129,827
3,239,119
2,121,576
3,732,941
2,694,335

Precio Actual:
mar-18

2,665,650
338,606
764,682

143,755
143,755

3,912,693
11,004,639
74,068
2,624,085

38,027
7,972,760
14,917,332
1,208,903
415,818
47,268
1,156,620

4,564,507
5,615,040

7,077,953

7,839,379

7,678,222
161,157

1,931,936
831,838
1,100,098
154,997
187
944,914
91,120
34,887
34,887

126,007
90,281
35,726

853,794
243,730
610,064
1,709
608,355
1,026,468

7,443,142
3,433,736
2,315,296
3,991,172
2,902,122 -

$103.57

$108.42
jun-18

1,623,729
272,905
717,867

145,541
145,541

2,760,042
11,286,846
67,275
2,683,930

94,636
8,235,712
14,046,888
1,218,161
410,803
46,505
760,853

4,563,461
5,618,981

7,096,745

6,950,143

6,784,204
165,939

1,987,487
829,522

1,157,965
119,726

1,038,239
2,260
79,941
37,261
42,680

77,681
77,681

1,040,499
331,055
709,444

4,782
704,662
1,124,261

7,691,283
3,682,114
2,512,689
322,042
897,487



